
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от «^3> ________ 2023 года №

Об итогах проведения муниципального 
конкурса юных фотолюбителей 
«Юность России»

Во исполнение приказа управления образования администрации
Губкинского городского округа от 12 февраля 2023 года №337 «О проведении 
муниципального конкурса юных фотолюбителей «Юность России» и в целях 
стимулирования творческой активности обучающихся посредством
фототворчества в период с 16 февраля по 04 марта 2022 года на базе МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ» структурного подразделения
дополнительного образования «Станция юных техников» проведен
муниципальный конкурс юных фотолюбителей «Юность России» среди 
обучающихся общеобразовательных школ и учреждений дополнительного 
образования (Далее -  Фотоконкурс).

В Фотоконкурсе приняли участие обучающиеся МАОУ «СОШ №1 с 
УИОП», МАОУ «СОШ №2 с УИОП», МАОУ «Гимназия №6», МБОУ «ООШ № 
8», МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ №10» (школа), ОГАОУ 
«Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» 
(образовательное структурное подразделение «Средняя общеобразовательная 
школа», структурное подразделение дополнительного образования «Станция 
юных техников»), МАОУ «СОШ №16», МАОУ «СОШ №17», МБОУ 
«Боброводворская СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ», МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», МБУДО «Детский 
оздоровительно-образовательный спортивный центр», МБУДО «Центр 
дополнительного образования «НеШкола», МБУДО «Центр развития 
творчества».

Свои работы представили 84 обучающихся по следующим номинациям: 
«Портрет», «Мобильное фото», «Пейзаж», «Анималистика», «Эксперимент», 
«Это все она -  Родина моя», в трех возрастных группах: 7-9 лет, 10-13 лет; 14- 
17 лет.

Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям:



-  эстетические качества работы: композиционное и цветовое 
решение;

-  технические качества: качество цифровой обработки
-  оригинальность решения;
-  точность соответствия заявленной номинации.
В ходе работы фотоконкурса жюри отметило ряд недостатков: были 

представлены работы, взятые из сети Интернет, студийные работы.
Учитывая вышеизложенное и на основании протокола заседания жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги Фотоконкурса.
2. Признать победителями и призерами Фотоконкурса по номинациям:

Номинация «Портрет»
Возрастная группа 7-9 лет

№ п/п Фамилия, имя 
учащегося

Наименование
учреждения Руководитель Название

фотографии

1
место

Герасименко
Артемий

МБОУ «ОК «СтартУМ» 
СП ДО «Станция юных 

техников»

Соколова
Н.С. «Арина»

2
место

Голенко
Андрей

МБОУ
«Боброводворская СОШ»

Селезнева
Т.Н.

«Зимняя
радость»

Возрастная группа 10-13 лет
1

место
Белогурова

Вера МБОУ «ООШ №8» Модлина
Т.А.

«Русская
красавица»

2
место

Мирончук
Иван

МБОУ «ОК «СтартУМ» 
СП ДО «Станция юных 

техников»
Матяж И.Д. «Красавчик»

3
место Дудкина Дарья

МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) 

творчества «Юный 
губкинец»

Дудкина 
С.А.

«Любимая
сестричка»

Возрастная группа 14-17 лет

1
место

Пинчукова
Полина

МБОУ «ОК «СтартУМ» 
СП ДО «Станция юных 

техников»

Горбатенко
Е.Д. «Воспоминания»

2
место

Ширинских
Кирилл МАОУ «Гимназия №6» Булгакова

Л.М.
«Встречай мир с 

улыбкой!»

Номинация «Мобильное фото»
Возрастная группа 7-9 лет

1
место Щуров Иван

МБОУ «ОК «СтартУМ» 
СП ДО «Станция юных 

техников»
Матяж И.Д. «Угощайся!»

2
место

Недуруева
Мария МАОУ «СОШ №17» Александрова

С.М. «Над прудом»



3
место

Камнева
Ангелина

МБОУ «Боброводворская
с о т » Сигаева Е.В. «Юный

почтальон»
Возрастная группа 10-13 лет

1
место Киреев Антон

МБУДО «Детский 
оздоровительно

образовательный центр»

Коршунова
Н.А.

«Застыли слезы 
на красной 

рябине»

2
место

Кирносова
Полина

МБОУ «ОК «СтартУМ» 
СП ДО «Станция юных 

техников»
Соколова Н.С. «Дайте

морковку»

3
место

Бурцев
Владимир МБОУ «ООШ №8» Модлина Т.А. «Бывает и 

так...»
Возрастная группа 14-17 лет

1
место Чикина Марина

МБОУ «ОК «СтартУМ» 
СП ДО «Станция юных 

техников»
Модлина Т.А. «Ностальгия»

2
место

Харченко
Анастасия МБОУ «Троицкая С ОШ» Малыхина

А.А.
«Родные

просторы»

3
место

Лужинская
Мария

МБОУ «Боброводворская 
СОШ»

Ровенских
Т.В.

«Лес, точно 
терем

расписной...»
Номинация «Пейзаж»

Возрастная группа 7-9 лет

1
место Лунев Максим МБОУ «ОК «СтартУМ» Кондратьева

Т.И.

«С чего 
начинается 
Родина?»

2
место

Лукьянова
Ульяна МАОУ «Гимназия №6» Чуличенко

Н.Е.
«Родные

просторы»
3

место Кочеткова Анна МАОУ «СОШ №17» Ишкова М.Н. «Милая сердцу 
сторонушка»

Возрастная группа 10-13 лет
1

место
Горбунова
Анастасия

МБОУ «Боброводворская 
СОШ» Сигаева Е.В. «Волшебная 

сказка зимы»

2
место

Дерипасова
Милана

МБУДО «Центр развития 
творчества»

Дерипасова
Н.А.

«Родник Святой 
Троицы села 

Мелавое»

2
место

Боченкова
Варвара

МБОУ «ОК «СтартУМ» 
СП ДО «Станция юных 

техников»
Зубкова Л.А. «Вдохновение

природой»

3
место Бурцева Ксения МБОУ «ОК «СтартУМ» Кучерявых

Е.С.
«Таинственная

осень»
Возрастная группа 14-17 лет

1
место

Чермашенцева
Виктория

МБОУ «ОК «СтартУМ» 
СП ДО «Станция юных 

техников»

Горбатенко
Е.Д.

«Утро
туманное»

2
место

Богданова
Светлана МБОУ «ООШ №8» Модлина

Т.А.
«Уголок родного 

края»
I



3 Пузакова МБОУ «Боброводворская Ровенских «Здравствуй,
место Кристина СОШ» Т.В. Зимушка-зима!»

Номинация «Анималистика»
Возрастная группа 7-9 лет

1
место

Куцын
Александр

МБОУ «ОК «СтартУМ» 
СП ДО «Станция юных 

техников»

Соколова
Н.С. «Живое чудо»

2
место

Калинина
Варвара МАОУ «Гимназия №6» Симонова

Л.Д.
«Нежданный

гость»

3
место

Чуриков
Владимир МАОУ «СОШ №17» Дорохова

И.О. «Лучший друг»

Возрастная группа 1)-13 лет

1
место Травкина Злата

МБОУ «ОК «СтартУМ» 
СП ДО «Станция юных 

техников»

Горбатенко
Е.Д. «Обида»

2
место Русанов Артем ОГАОУ «Губкинская 

СОШ с УИОП» Саплина И.Б.
«Мы в ответе за 
братьев наших 

меньших»
Возрастная группа 14-17лет

1
место

Никулина
Алана МБОУ «ОК «СОШ №10» Григорова

Н.И. «Дружок»

2
место Киреев Максим МАОУ «Гимназия №6» Булгакова

Л.М.

«Птица -  мудрая 
сова, знает обо 
всем, всегда!»

3
место

Дорощенко
Матвей

МБОУ «ОК «СтартУМ» 
СП ДО «Станция юных 

техников»

Дорощенко
Н.Б. «Мой кот Бася»

3
место Лунин Никита МАОУ «СОШ №16» Криволапова

В.В.
«Деревенька

моя...»
Номинация «Эксперимент»
Возрастная группа 7-9 лет

1
место Трегубов Илья

МБОУ «ОК «СтартУМ» 
СП ДО «Станция юных 

техников»
Зубкова Л.А. «Хочу на море»

Возрастная группа 10-13 лет
1

место Не присуждено

2
место Иванов Иван

МБОУ «ОК «СтартУМ» 
СП ДО «Станция юных 

техников»

Севрюкова
Е.П. «Двойняшки»

3
место Жилин Степан МБОУ «Боброводворская 

СОШ»
Горбунова

Н.А.
«Взгляд в 
будущее»

Возрастная группа 4-17лет
1

место
Курганова
Елизавета

МБУДО «Центр развития 
творчества»

Шпинева
И.Ю. «Бог с нами»

2 Сысоев МБОУ «ОК «СтартУМ» Матяж И.Д. «Фантазия»



место Александр СП ДО «Станция юных
техников»

Номинация «Это все она -  Родина моя!»
Возрастная группа 7-9 лет

1
место

Шумило
Дмитрий МАОУ «Гимназия №6» Злобина Л.А. «Утро туманное, 

утро седое...»

2
место

Галушко
Екатерина

МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) 

творчества «Юный 
губкинец»

Чеботарь
И.М.

«Сочи, декабрь, 
закат»

3
место

Третьякова
Валерия

МБОУ «ОК «СтартУМ» 
СП ДО «Станция юных 

техников»
Зубкова Л.А. «Широка река»

Возрастная группа 10-13 лет
1

место Важнов Никита МБОУ «Троицкая СОШ» Малыхина
А.А.

«Мороз и 
солнце!»

2
место

Смирнова
Камилла

МБУДО «Центр 
дополнительного 

образования «НеШкола»

Антоненко
Е.Н.

«Останови
мгновение»

2
место

Калинин
Дмитрий МБОУ «ОК «СтартУМ» Ханина М.С. «Любимый

уголок»

3
место

Паршин
Максим

МБОУ «ОК «СтартУМ» 
СП ДО «Станция юных 

техников»

Дорощенко
Н.Б. «Утренняя заря»

Возрастная группа 14- 7лет

1
место

Волобуев
Данил МАОУ «Гимназия №6» Булгакова

Л.М.

«О! Дивный 
край! Моя 
Земля!»

2
место

Щербаков
Александр

МАОУ «СОШ №1 с 
УИОП»

Кочетова
Н.И. «Осеннее утро»

3
место Волобуев Олег

МБУДО «Детский 
оздоровительно

образовательный центр»

Коршунова
Н.А.

«Мой родной, 
любимый край!»

3. Наградить победителей и призеров муниципального конкурса юных 
фотолюбителей «Юность России» грамотами управления образования 
администрации Губкинского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации Губкинского городского 
округа Альяных О.И.

Л02

W o* ° /

Начальник управления образования

Лобова Нина Васильевна (47241) 7-58-26 
Матяж Людмила Васильевна (47241) 2-42-12

:ние
ОЬРАЗС

адмннм/£  
губкинскогс 
городе norrf

ОКРУГА

С.Н. Щетинина

Пользователь
Выделение


